
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от _Дата подписания_ № _Номер документа_ 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» от 07.03.2019 № 144 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства  

торговли и продовольствия Сахалинской области от 31.03.2016 № 3.37-19-п 

«Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований в Сахалинской области», протоколом заседания комиссии по 

разработке и утверждению схем размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» от 25.06.2021, постановлением администрации муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» от 14.07.2021 № 398 «Об 

утверждении результатов инвентаризации, существующих нестационарных 

торговых объектов, нестационарных объектов общественного питания и 

бытовых услуг на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 07.03.2019 № 

144 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов общественного питания и бытовых услуг на 

территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

утвердив Схему размещения нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов общественного питания и бытовых услуг на 



территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» в 

новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» С.С. Гуляева. 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»                     С.В. Камелин 

 

 

 

 

 



№ п/п

Место нахождения 

нестационарного 

торгового объекта

Вид нестационарного 

торгового объекта 

(универсальный, 

специализированный, 

неспециализированный)

Тип нестационарного 

торгового объекта 

(павильон, киоск, 

палатка, а также 

передвижные средства 

развозной и разносной 

торговли)

Общая площадь 

нестационарного 

торгового объекта

Общая площадь  

земельного участка 

для размещения 

нестационарного 

торгового объекта

Срок договора аренды 

земельного участка или 

площади нестационарного 

торгового объекта

Проектные места размещения 

нестационарных торговых 

объектов/существующие места 

размещения нестационарных 

торговых объектов, не 

подлежащие переносу 

(сносу)/существующие 

нестационарные торговые 

объекты, подлежащие сносу

Назначение нестационарного 

торгового объекта (допустимые 

варианты)

Элементы 

благоустройства, которые 

необходимо выполнить в 

местах размещения 

нестационарных 

торговых объектов: 

карманы для остановок 

общественного 

транспорта, тротуары, 

газоны, цветники

Номер Плана 

размещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. Гагарина, в 

районе дома № 1

специализированный павильон не более 50 не более 50 не заключен проектное место

место, предоставляемое для 

продажи продукции 

общественного питания, 

продукции Сахалинских 

товаропроизводителей

 озеленение, коммунально-

бытовые
План № 1

2

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. Гагарина, в 

районе дома № 1

специализированный павильон не более 50 не более 50 не заключен проектное место

место, предоставляемое для 

продажи продукции 

общественного питания, 

продукции Сахалинских 

товаропроизводителей

озеленение, коммунально-

бытовые
План № 2

3

пгт. Ноглики, пер. 

Школьный, в районе дома 

№ 8а (рыночная площадь)

неспециализированный павильон 59,5 100

Договор                          № 

1385-40 от 22.06.2021               

действует до 22.05.2022

существующие нестационарные 

торговые объекты, подлежащие 

сносу

место, предоставляемое для 

продажи промышленных и 

посудохозяйственных товаров

озеленение, коммунально-

бытовые
План № 3

4

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. Н.Репина, в 

районе дома №19

неспециализированный павильон 24 150

Договор                           № 

1290 от 10.02.2020 

действует до 10.02.2025

существующий, не подлежит 

переносу (сносу)

место, предоставляемое для 

продажи: промышленных и 

посудохозяйственных товаров; 

детских товаров; 

сельскохозяйственной 

продукции; автозапчастей

озеленение, коммунально-

бытовые
План № 4

5

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. Советская, в 

районе дома № 55

специализированный павильон 30 30

Дополнительное 

соглашение к договору   № 

1299 от 24.03.2020 

действует до 01.08.2020

существующий не подлежит 

переносу (сносу)

место, предоставляемое для 

продажи сельскохозяйственной 

продукции: цветочных и 

садовых товаров

озеленение, коммунально-

бытовые
План № 5

Схема размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов общественного питания и бытовых услуг  

на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

от                            года №     



№ п/п

Место нахождения 

нестационарного 

торгового объекта

Вид нестационарного 

торгового объекта 

(универсальный, 

специализированный, 

неспециализированный)

Тип нестационарного 

торгового объекта 

(павильон, киоск, 

палатка, а также 

передвижные средства 

развозной и разносной 

торговли)

Общая площадь 

нестационарного 

торгового объекта

Общая площадь  

земельного участка 

для размещения 

нестационарного 

торгового объекта

Срок договора аренды 

земельного участка или 

площади нестационарного 

торгового объекта

Проектные места размещения 

нестационарных торговых 

объектов/существующие места 

размещения нестационарных 

торговых объектов, не 

подлежащие переносу 

(сносу)/существующие 

нестационарные торговые 

объекты, подлежащие сносу

Назначение нестационарного 

торгового объекта (допустимые 

варианты)

Элементы 

благоустройства, которые 

необходимо выполнить в 

местах размещения 

нестационарных 

торговых объектов: 

карманы для остановок 

общественного 

транспорта, тротуары, 

газоны, цветники

Номер Плана 

размещения

6

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. 

Ак.Штернберга, в районе 

дома № 1а

специализированный павильон 9 10

Договор                             

№ 1336 от 11.11.2020 

действует до 27.08.2020

существующий, не подлежит 

переносу (сносу)

место, предоставляемое для 

продажи сельскохозяйственной 

продукции: цветочных и 

садовых товаров

озеленение, коммунально-

бытовые
План № 6

7

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. 

Ак.Штернберга, в районе 

дома № 1а

специализированный павильон не более 50 не более 50 не заключен проектное место

место, предоставляемое для 

продажи продукции 

общественного питания, 

продукции Сахалинских 

товаропроизводителей

озеленение, коммунально-

бытовые
План № 7

8

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. 

Ак.Штернберга, в районе 

дома № 1б

специализированный павильон 65 90

Договор                                

№ б/н от 05.05.2021 

действует до 01.03.2022

существующий, не подлежит 

переносу (сносу)

место, предоставляемое для 

продажи продукции 

общественного питания, 

продукции Сахалинских 

товаропроизводителей

озеленение, коммунально-

бытовые
План № 8

9

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. Широкая, в 

районе автобусной 

остановки

неспециализированный павильон минимальная 19,2 50 не заключен проектное место

место, предоставляемое для 

продажи продукции 

Сахалинских 

товаропроизводителей

озеленение, коммунально-

бытовые
План № 9

10

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. Советская, в 

районе дома № 12

специализированный киоск 5,5 19

Договор                          № 

303 от 19.02.2021 

действует до 19.02.2022

существующий не подлежит 

переносу (сносу)

место, предоставляемое для 

продажи печатной продукции: 

книги, журналы, газеты, 

писчебумажные и канцелярские 

товары

озеленение, коммунально-

бытовые
План № 10



№ п/п

Место нахождения 

нестационарного 

торгового объекта

Вид нестационарного 

торгового объекта 

(универсальный, 

специализированный, 

неспециализированный)

Тип нестационарного 

торгового объекта 

(павильон, киоск, 

палатка, а также 

передвижные средства 

развозной и разносной 

торговли)

Общая площадь 

нестационарного 

торгового объекта

Общая площадь  

земельного участка 

для размещения 

нестационарного 

торгового объекта

Срок договора аренды 

земельного участка или 

площади нестационарного 

торгового объекта

Проектные места размещения 

нестационарных торговых 

объектов/существующие места 

размещения нестационарных 

торговых объектов, не 

подлежащие переносу 

(сносу)/существующие 

нестационарные торговые 

объекты, подлежащие сносу

Назначение нестационарного 

торгового объекта (допустимые 

варианты)

Элементы 

благоустройства, которые 

необходимо выполнить в 

местах размещения 

нестационарных 

торговых объектов: 

карманы для остановок 

общественного 

транспорта, тротуары, 

газоны, цветники

Номер Плана 

размещения

11

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. Депутатская, 

в районе магазина "15"

специализированный
передвижное средство 

(автомашина)
--- 10 на период торговли проектное место

место, предоставляемое для 

продажи сельскохозяйственной 

продукции, свежевыловленной и 

охлажденной рыбы

коммунально-бытовые План № 11

12

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. 

Ак.Штернберга, в районе 

дома № 1а

специализированный
передвижное средство 

(автомашина)
--- 10 на период торговли проектное место

место, предоставляемое для 

продажи сельскохозяйственной 

продукции, свежевыловленной и 

охлажденной рыбы

коммунально-бытовые План № 12

13

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», с. 

Катангли, ул. Советская, в 

районе дома № 34 

специализированный
передвижное средство 

(автомашина)
--- 10 на период торговли проектное место

место, предоставляемое для 

продажи сельскохозяйственной 

продукции, свежевыловленной и 

охлажденной рыбы

коммунально-бытовые План № 13

14

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», с. 

Ныш, ул. Первомайская, в 

районе дома № 3

специализированный
передвижное средство 

(автомашина)
--- 10 на период торговли проектное место

место, предоставляемое для 

продажи сельскохозяйственной 

продукции, свежевыловленной и 

охлажденной рыбы

коммунально-бытовые План № 14

15

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», с. 

Ныш, ул. Кирова, в районе 

дома № 7 

специализированный
передвижное средство 

(автомашина)
--- 10 на период торговли проектное место

место, предоставляемое для 

продажи сельскохозяйственной 

продукции, свежевыловленной и 

охлажденной рыбы

коммунально-бытовые План № 15



№ п/п

Место нахождения 

нестационарного 

торгового объекта

Вид нестационарного 

торгового объекта 

(универсальный, 

специализированный, 

неспециализированный)

Тип нестационарного 

торгового объекта 

(павильон, киоск, 

палатка, а также 

передвижные средства 

развозной и разносной 

торговли)

Общая площадь 

нестационарного 

торгового объекта

Общая площадь  

земельного участка 

для размещения 

нестационарного 

торгового объекта

Срок договора аренды 

земельного участка или 

площади нестационарного 

торгового объекта

Проектные места размещения 

нестационарных торговых 

объектов/существующие места 

размещения нестационарных 

торговых объектов, не 

подлежащие переносу 

(сносу)/существующие 

нестационарные торговые 

объекты, подлежащие сносу

Назначение нестационарного 

торгового объекта (допустимые 

варианты)

Элементы 

благоустройства, которые 

необходимо выполнить в 

местах размещения 

нестационарных 

торговых объектов: 

карманы для остановок 

общественного 

транспорта, тротуары, 

газоны, цветники

Номер Плана 

размещения

16

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», с. 

Вал, ул. Молодежная, в 

районе дома № 12

специализированный
передвижное средство 

(автомашина)
--- 10 на период торговли проектное место

место, предоставляемое для 

продажи сельскохозяйственной 

продукции, свежевыловленной и 

охлажденной рыбы

коммунально-бытовые План №  16

17

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. Советская, 

Парк "Победы"

специализированный

лоток (максимальное 

количество лотков - 2 

шт.)

---

максимальный 

размер участка для 

размещения одного 

лотка - 10 кв.м. (2×5 

м) 

на период торговли с 1 мая 

по 30 октября
проектное место

место, предоставляемое для 

продажи продукции 

сосбвенного производства, 

продуктов общественного 

питания, напитков, сувениров

коммунально-бытовые

Размещение лотков 

допускается только 

на замощенной 

территории 

(тротуары, 

площадки)

18

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. 

Пограничная, территория 

спорткомплекса "Арена"

специализированный

лоток (максимальное 

количество лотков - 10 

шт.)

---

максимальный 

размер участка для 

размещения одного 

лотка - 10 кв.м. (2×5 

м) 

на период проведения 

праздничных и 

спортивных мероприятий

проектное место

место, предоставляемое для 

продажи продукции 

сосбвенного производства, 

продуктов общественного 

питания, напитков, сувениров

коммунально-бытовые

Размещение лотков 

допускается только 

на замощенной 

территории 

(тротуары, 

площадки). Места 

определяются в 

соответстсии со 

схемой проведения 

мероприятий

19

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. 

Пограничная, территория 

Районного центра досуга

специализированный

лоток (максимальное 

количество лотков - 5 

шт.)

---

максимальный 

размер участка для 

размещения одного 

лотка - 10 кв.м. (2×5 

м) 

на период проведения 

праздничных и 

спортивных мероприятий

проектное место

место, предоставляемое для 

продажи продукции 

сосбвенного производства, 

продуктов общественного 

питания, напитков, сувениров

коммунально-бытовые

Размещение лотков 

допускается только 

на замощенной 

территории 

(тротуары, 

площадки). Места 

определяются в 

соответстсии со 

схемой проведения 

мероприятий

20

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. Стадионная, 

стадион "Лесной"

специализированный

лоток (максимальное 

количество лотков - 5 

шт.)

---

максимальный 

размер участка для 

размещения одного 

лотка - 10 кв.м. (2×5 

м) 

на период проведения 

праздничных и 

спортивных мероприятий

проектное место

место, предоставляемое для 

продажи продукции 

сосбвенного производства, 

продуктов общественного 

питания, напитков, сувениров

коммунально-бытовые

Размещение лотков 

допускается только 

на замощенной 

территории 

(тротуары, 

площадки). Места 

определяются в 

соответстсии со 

схемой проведения 

мероприятий



№ п/п

Место нахождения 

нестационарного 

торгового объекта

Вид нестационарного 

торгового объекта 

(универсальный, 

специализированный, 

неспециализированный)

Тип нестационарного 

торгового объекта 

(павильон, киоск, 

палатка, а также 

передвижные средства 

развозной и разносной 

торговли)

Общая площадь 

нестационарного 

торгового объекта

Общая площадь  

земельного участка 

для размещения 

нестационарного 

торгового объекта

Срок договора аренды 

земельного участка или 

площади нестационарного 

торгового объекта

Проектные места размещения 

нестационарных торговых 

объектов/существующие места 

размещения нестационарных 

торговых объектов, не 

подлежащие переносу 

(сносу)/существующие 

нестационарные торговые 

объекты, подлежащие сносу

Назначение нестационарного 

торгового объекта (допустимые 

варианты)

Элементы 

благоустройства, которые 

необходимо выполнить в 

местах размещения 

нестационарных 

торговых объектов: 

карманы для остановок 

общественного 

транспорта, тротуары, 

газоны, цветники

Номер Плана 

размещения

21

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. Советская, в 

районе дома № 55

специализированный

лоток (максимальное 

количество лотков - 2 

шт.)

---

максимальный 

размер участка для 

размещения одного 

лотка - 10 кв.м. (2×5 

м) 

на период торговли проектное место

место, предоставляемое для 

продажи непродовольственной 

продукции

коммунально-бытовые План № 17

22

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. Ак. 

Штернберга, в районе 

дома № 1а

специализированный

лоток (максимальное 

количество лотков - 2 

шт.)

---

максимальный 

размер участка для 

размещения одного 

лотка - 10 кв.м. (2×5 

м) 

на период торговли проектное место

место, предоставляемое для 

продажи непродовольственной 

продукции

коммунально-бытовые План № 18

23

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. Советская, в 

районе дома № 55

специализированный Летнее кафе --- 50
на период торговли с 1 

июня по 30 октября
проектное место

место, предоставляемое для 

продажи продукции 

общественного питания, 

напитков

озеленение, коммунально-

бытовые
План № 19

24

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. 

Ноглики, ул. Ак. 

Штернберга, в районе 

дома 1а

специализированный Летнее кафе --- 50
на период торговли с 1 

июня по 30 октября
проектное место

место, предоставляемое для 

продажи продукции 

общественного питания, 

напитков

озеленение, коммунально-

бытовые
План № 20

25

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», с. 

Вал, ул. Трассовая, в 

районе дома № 4

специализированный Летнее кафе --- 50
на период торговли с 1 

июня по 30 октября
проектное место

место, предоставляемое для 

продажи продукции 

общественного питания, 

напитков

озеленение, коммунально-

бытовые
План № 21



№ п/п

Место нахождения 

нестационарного 

торгового объекта

Вид нестационарного 

торгового объекта 

(универсальный, 

специализированный, 

неспециализированный)

Тип нестационарного 

торгового объекта 

(павильон, киоск, 

палатка, а также 

передвижные средства 

развозной и разносной 

торговли)

Общая площадь 

нестационарного 

торгового объекта

Общая площадь  

земельного участка 

для размещения 

нестационарного 

торгового объекта

Срок договора аренды 

земельного участка или 

площади нестационарного 

торгового объекта

Проектные места размещения 

нестационарных торговых 

объектов/существующие места 

размещения нестационарных 

торговых объектов, не 

подлежащие переносу 

(сносу)/существующие 

нестационарные торговые 

объекты, подлежащие сносу

Назначение нестационарного 

торгового объекта (допустимые 

варианты)

Элементы 

благоустройства, которые 

необходимо выполнить в 

местах размещения 

нестационарных 

торговых объектов: 

карманы для остановок 

общественного 

транспорта, тротуары, 

газоны, цветники

Номер Плана 

размещения

26

Российская Федерация, 

Сахалинская обл., 

муниципальное 

образование «Городской 

округ Ногликский», с. 

Ныш, ул. Кирова, в районе 

дома № 7 

специализированный Летнее кафе --- 50
на период торговли с 1 

июня по 30 октября
проектное место

место, предоставляемое для 

продажи продукции 

общественного питания, 

напитков

озеленение, коммунально-

бытовые
План № 22



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 
  

 

  

 

Требования к внешнему и архитектурному решению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «городской округ Ногликский» утверждены постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.11.2018 № 1169 

ЭКСПЛИКАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

1 

Место, предоставляемое для продажи 

продукции общественного питания, 

продукции сельского хозяйства, 

продукции Сахалинских 

товаропроизводителей 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. 

Гагарина, в районе дома № 1 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен Не более 50 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

специалист ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Павильон 

 

Предоставляемое место размещения НТО 

ПЛАН № 1 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 
  

 

  

 

Требования к внешнему и архитектурному решению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «городской округ Ногликский» утверждены постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.11.2018 № 1169 

ЭКСПЛИКАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

1 

Место, предоставляемое для продажи 

продукции общественного питания, 

продукции сельского хозяйства, 

продукции Сахалинских 

товаропроизводителей 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. 

Гагарина, в районе дома № 1 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен Не более 50 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

специалист ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Павильон 

 

Предоставляемое место размещения НТО 

ПЛАН № 2 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА 

 

 

Граница места, предоставляемого 

для размещения НТО 

 
Закрепленная для уборки 

прилегающая территория 

 
Поворотные точки 

 
Экспликация 

 
Объекты капитального 

строительства 

 
Границы земельных участков 

 
 

КООРДИНАТЫ ПОВОРОТНЫХ ТОЧЕК 

 

№ X Y 

1 4462.77 13520.42 

2 4462.19 13510.14 

3 4452.48 13510.61 

4 4453.07 13520.88 
 

 

 

Требования к внешнему и архитектурному решению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «городской округ Ногликский» утверждены постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.11.2018 № 1169 

ЭКСПЛИКАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

1 
Закрепленная для уборки 

прилегающая территория 

2 
Существующий НТО «Алазань», 

подлежащий сносу 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, пер. 

Школьный, в районе дома № 8а, рыночная 

площадь 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   65:22:0000013:31 100 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Неспециализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Павильон 

 

Предоставляемое место размещения НТО 

ПЛАН № 3 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА 

 

 

Граница места, предоставляемого 

для размещения НТО 

 
Закрепленная для уборки 

прилегающая территория 

 
Поворотные точки 

 
Экспликация 

 
Объекты капитального 

строительства 

 
Границы земельных участков 

 
 

КООРДИНАТЫ ПОВОРОТНЫХ ТОЧЕК 

 

№ X Y 

1 4787.98 13444.71 

2 4802.96 13443.96 

3 4802.46 13433.97 

4 4787.48 13434.72 
 

 

 

Требования к внешнему и архитектурному решению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «городской округ Ногликский» утверждены постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.11.2018 № 1169 

ЭКСПЛИКАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

1 Существующий НТО 

2 
Закрепленная для уборки 

прилегающая территория 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Н. 

Репина, в районе дома № 19 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   65:22:0000013:0150 150,03 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Неспециализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Павильон 

 

Предоставляемое место размещения НТО 

ПЛАН № 4 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА 

 

 

Граница места, предоставляемого 

для размещения НТО 

 
Закрепленная для уборки 

прилегающая территория 

 
Поворотные точки 

 
Экспликация 

 
Объекты капитального 

строительства 

 
Границы земельных участков 

 
 

 

 

Требования к внешнему и архитектурному решению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «городской округ Ногликский» утверждены постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.11.2018 № 1169 

ЭКСПЛИКАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

1 Существующий НТО 

2 
Закрепленная для уборки 

прилегающая территория 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. 

Советская, в районе дома № 55 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   --- 30 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Павильон 

 

Предоставляемое место размещения НТО 

ПЛАН № 5 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА 

 

 

Граница места, предоставляемого 

для размещения НТО 

 
Закрепленная для уборки 

прилегающая территория 

 
Поворотные точки 

 
Экспликация 

 
Объекты капитального 

строительства 

 
Границы земельных участков 

 
 

КООРДИНАТЫ ПОВОРОТНЫХ ТОЧЕК 

 

№ X Y 

1 2780.35 11851.62 

2 2778.45 11849.10 

3 2775.92 11850.99 

4 2777.83 11853.53 
 

 

 

Требования к внешнему и архитектурному решению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «городской округ Ногликский» утверждены постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.11.2018 № 1169 

ЭКСПЛИКАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

1 Существующий НТО 

2 
Закрепленная для уборки 

прилегающая территория 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Ак. 

Штернберга, в районе дома № 1а 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   65:22:0000015:1200 10 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Павильон 

 

Предоставляемое место размещения НТО 

ПЛАН № 6 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 
  

 

  

 

Требования к внешнему и архитектурному решению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «городской округ Ногликский» утверждены постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.11.2018 № 1169 

ЭКСПЛИКАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

1 

Место, предоставляемое для продажи 

продукции общественного питания, 

продукции сельского хозяйства, 

продукции Сахалинских 

товаропроизводителей 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Ак. 

Штернберга, в районе дома № 1а 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   65:22:0000015:1200 Не более 50 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Павильон 

 

Предоставляемое место размещения НТО 

ПЛАН № 7 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА 

 

 

Граница места, предоставляемого 

для размещения НТО 

 
Закрепленная для уборки 

прилегающая территория 

 
Поворотные точки 

 
Экспликация 

 
Объекты капитального 

строительства 

 
Границы земельных участков 

 
 

КООРДИНАТЫ ПОВОРОТНЫХ ТОЧЕК 

 

№ X Y 

1 2742,306 11874,399 

2 2745,945 11879,172 

3 2757,873 11870,079 

4 2754,234 11865,306 
 

 

ХАРАКТЕРИСТИКИ НТО 

Габаритные размеры 

 

 

 

Общая площадь – до 65 кв.м 

Торговый павильон свободной 

планировки 

Высота – до 3 м 

 

Каркас: специальный гнутый 

профиль 

Кровля: из скатного стального 

листа с фальш-крышей из 

композитных материалов 

Окно: витражное ПВХ (белое)  

Допустимые варианты 

внешнего формления 

 

ЭКСПЛИКАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

1 

Место, предоставляемое для продажи 

продукции сахалинских 

производителей 

2 
Закрепленная для уборки 

прилегающая территория 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Ак. 

Штернберга, в районе дома № 1б 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен 90 1:500 

Референт ОЖКХ Пинчик О.А.   
Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 
Председатель КУМИ Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т   Тип НТО Павильон 

 

Предоставляемое место размещения НТО 

ПЛАН № 8 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ  

 

 
 

КООРДИНАТЫ ПОВОРОТНЫХ ТОЧЕК 

 

№ X Y 

1 2116.39 9834.8 

2 2119.15 9838.97 

3 2127.48 9833.45 

4 2124.72 9829.28 
 

 

Граница места, предоставляемого 

для размещения НТО 

 
Закрепленная для уборки 

прилегающая территория 

 
Поворотные точки 

 
Экспликация 

 
Объекты капитального 

строительства 

 
Границы земельных участков 

 

 

Требования к внешнему и архитектурному решению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «городской округ Ногликский» утверждены постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.11.2018 № 1169 

   

ЭКСПЛИКАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

1 

Место, предоставляемое для продажи 

продукции Сахалинских 

производителей 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. 

Широкая, в районе автобусной остановки 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен 50 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

специалист ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Павильон 

 

ПЛАН № 9 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 
ОБЩИЙ ВИД 

 

 

Требования к внешнему и архитектурному решению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «городской округ Ногликский» утверждены постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.11.2018 № 1169 

 

 СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. 

Советская, в районе дома № 12 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен 19 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Киоск 

 

Предоставляемое место размещения НТО 

Существующие НТО 

ПЛАН № 10 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 
  

 

  

 

Требования к внешнему и архитектурному решению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «городской округ Ногликский» утверждены постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.11.2018 № 1169 

ЭКСПЛИКАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

1 

Место, предоставляемое для продажи 

с автомашин сельскохозяйственной 

продукцией, свежевыловленной и 

охлажденной рыбой 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. 

Депутатская, в районе магазина «15» 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник  ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен 10 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

специалист ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Передвижное средство (автомашина) 

 

Предоставляемое место размещения НТО 

ПЛАН № 11 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА 

 

 

Граница места, предоставляемого 

для размещения НТО 

 
Закрепленная для уборки 

прилегающая территория 

 
Поворотные точки 

 
Экспликация 

 
Объекты капитального 

строительства 

 
Границы земельных участков 

 
 

 

 

Требования к внешнему и архитектурному решению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «городской округ Ногликский» утверждены постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.11.2018 № 1169 

ЭКСПЛИКАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

1 

Место, предоставляемое для продажи 

с автомашин сельскохозяйственной 

продукцией, свежевыловленной и 

охлажденной рыбой 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Ак. 

Штернберга, в районе дома № 1а 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник  ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен 10 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Передвижное средство (автомашина) 

 

Предоставляемое место размещения НТО 

ПЛАН № 12 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ ПЛАН № 13 

 

Требования к внешнему и архитектурному 

решению нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования 

«городской округ Ногликский» утверждены 

постановлением администрации муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» от 

30.11.2018 № 1169 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», с. Катангли, ул. 

Советская, в районе остановочного пункта 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен 10 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Передвижное средство (автомашина) 

 

Предоставляемое место размещения НТО 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ ПЛАН № 14 

 

Требования к внешнему и архитектурному 

решению нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования 

«городской округ Ногликский» утверждены 

постановлением администрации муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» от 

30.11.2018 № 1169 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», с. Ныш, ул. 

Первомайская, в районе дома №  3 

Кадастровый номер ЗУ 
Площадь 

ЗУ 

Масш

таб 

Начальник  ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен 10 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Передвижное средство (автомашина) 

 

Предоставляемое место размещения НТО 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ ПЛАН № 15 

 

Требования к внешнему и архитектурному 

решению нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования 

«городской округ Ногликский» утверждены 

постановлением администрации муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» от 

30.11.2018 № 1169 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», с. Ныш, ул. 

Советская, в районе дома № 11 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен 10 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО 

Передвижное средство (автомашина) 

 
 

Предоставляемое место размещения НТО 

(передвижное средство (автомашина)) 

Предоставляемое место размещения НТО 

(летнее кафе) 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ ПЛАН № 16 

 

Требования к внешнему и архитектурному 

решению нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования 

«городской округ Ногликский» утверждены 

постановлением администрации муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» от 

30.11.2018 № 1169 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», с. Вал, ул. 

Молодежная, в районе дома № 12 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник  ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен 10 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Передвижное средство (автомашина) 

 

Предоставляемое место размещения НТО 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 
 

 

Требования к внешнему и архитектурному решению 

нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «городской округ 

Ногликский» утверждены постановлением 

администрации муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» от 30.11.2018 № 1169 

 
 

 СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. 

Советская. в районе дома № 55 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   --- 10 --- 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Лотки 

 

ПЛАН № 17 

Предоставляемое место размещения НТО 



               ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ 

 

Требования к внешнему и архитектурному 

решению нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования 

«городской округ Ногликский» утверждены 

постановлением администрации муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» от 

30.11.2018 № 1169 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Ак. 

Штернберга, в районе дома № 1а 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен 10 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

специалист ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Лоток 

 

ПЛАН № 18 

Предоставляемое место размещения НТО 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ ПЛАН № 19 

 

Требования к внешнему и архитектурному 

решению нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования 

«городской округ Ногликский» утверждены 

постановлением администрации муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» от 

30.11.2018 № 1169 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. 

Советская, в районе дома № 55 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ 
Масш

таб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен 50 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

специалист ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Летнее кафе 

 

Предоставляемое место размещения НТО (летнее кафе) 



СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 
 

 

 СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Ак. 

Штернберга, в районе дома № 1а 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   ---- 50 --- 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Летнее кафе 

 

ПЛАН № 20 

Предоставляемое место размещения НТО 

Требования к внешнему и архитектурному решению нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «городской округ 

Ногликский» утверждены постановлением администрации муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» от 30.11.2018 № 1169. 

Закрепленная для уборки прилегающая территория – 10 метров в каждую сторону 

вокруг летнего кафе. 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ ПЛАН № 21 

 

Требования к внешнему и архитектурному 

решению нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования 

«городской округ Ногликский» утверждены 

постановлением администрации муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» от 

30.11.2018 № 1169 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», с. Вал, ул. Трассовая, 

в районе дома № 4 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен 50 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

консультант ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Летнее кафе 

 

Предоставляемое место размещения НТО 

(летнее кафе) 



ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА С ПЛАНИРОВОЧНЫМИ ОГРАНИЧЕНИЯМИ ПЛАН № 22 

 

Требования к внешнему и архитектурному 

решению нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования 

«городской округ Ногликский» утверждены 

постановлением администрации муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» от 

30.11.2018 № 1169 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

Место 

нахождения 

НТО 

Российская Федерация, Сахалинская обл., 

муниципальное образование «Городской 

округ Ногликский», с. Ныш, ул. 

Советская, в районе дома № 11 

Кадастровый номер ЗУ Площадь ЗУ Масштаб 

Начальник ОЭ Кононенко Г.В.   не установлен 50 1:500 

Референт ОЖКиДХ Пинчик О.А.   

Отдел строительства и архитектуры 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Председатель 

КУМИ 
Рахматулина Л.В.   Вид НТО Специализированный 

Ведущий 

специалист ОСиА 
Саттарова Н.Т.   Тип НТО Летнее кафе 

 

Предоставляемое место размещения НТО 

(передвижное средство (автомашина)) 

Предоставляемое место размещения НТО 

(летнее кафе) 


